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To lærere til Korinth Efterskole 
 

Korinth Efterskole starter skoleåret 26/27 med 90 elever. Den største årgang i skolens mere end hundrede 
år lange historie. Vi er en almen friluftsefterskole med en mangfoldig linjefagsprofil. Al undervisning og 
pædagogisk samvær springer ud af dialogiske principper, hvor alle elever har en stemme. Dialog, Learning 
by Doing og mangfoldighed er kernen i det værdisæt, der tegner skolen.  

Vi søger to lærere d. 1. august 2026. Empati, relationskompetencer og faglig velfunderet er alle kendetegn 
for de lærere, der kommer i betragtning til stillingerne. Som efterskole sætter vi en ære i, at alle elever føler 
sig trygge og kan udvikle sig som dem de er personligt, socialt og fagligt. Vi har de unge mennesker på 
sinde, hvorfor arbejdet som kontaktlærer ligeledes er helt essentielt.     

I 2025 har vi renoveret vores klasseværelser og indrettet dem på en alternativ måde, som adskiller sig fra 
det klassiske undervisningslokale. Dialogisk undervisning handler for os om at skabe deltagelsesmuligheder 
for alle elever, færre karakterer i hverdagen, mindre håndsoprækning samt mere samtale og feedback. Vi 
står for et kreativt læringsmiljø, hvor vi udvikler sammen. Frem mod 2030 retter vi fokus på PBL 
(projekt/problembaseret læring), da vi arbejder hen imod flere store og små projekter i undervisningen.  

De to lærere vi ansætter, skal sammen dække de beskrevne fag og opgaver i 9. og/eller 10. kl.: 

Den boglige undervisning: Dansk, tysk, fransk. En mindre gruppe elever kræver lidt mere støtte, hvorfor en 
lille del af undervisningen kan være som faglig støtte.  

Linjefag: Friluftsliv, adventure, Craft (keramik, stof, garn mv.) eller måske det fag du brænder for, som 
passer ind i vores profil. Vi vil gerne have flere kolleger, der kan varetage frilufts -og adventureaktiviteter 
som MTB, klatring, kajak mv., ligesom de kreative fag skal varetages af en større gruppe lærere.  

Mentor / inklusion: En af de to personer vi ansætter, skal være mentor for sårbare elever, samt en del af 
inklusionsteamet. Måske har du uddannelse og/eller erfaring med de svære samtaler som mentor, trivsels 
– eller inklusionsvejleder. Denne del kan fylde op til 250-300 timer / året. Er du ordblindevejleder kan du 
også komme i betragtning.  

Andet:  

- Vi skal bruge en UU-vejleder, gerne med uddannelse og måske erfaring med IBO.  
- Måske har du erfaring med Camp planlægning, som afvikles i samarbejde med gamle elever.  
- Ski (langrend/alpin) er ligeledes væsentlige kompetencer vi skal have i huset. Vi tager til Norge på 

skitur og til Frankrig på adventuretur, hvorfor du sandsynligvis skal deltage i disse to rejser.  
- Almindeligt efterskolearbejde som tilsyn hverdag/weekender er en naturlig del af stillingerne.  
- Vi ønsker os kolleger, der i hverdagen ser muligheder i udelivet sammen med de unge mennesker.  
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Begge stillinger er som udgangspunkt faste på 90-100 %.  

Er du interesseret i at høre mere, skal du være mere end velkommen til at skrive / ringe til forstander 
Henrik V. Thrane på henrik@korinth-efterskole.dk / 21 22 66 40. 

Frist for ansøgning er mandag d. 20. april 2026.  

Samtalerne foregår onsdag d. 29. og torsdag d. 30. april i dagtimerne. 

Mærk ansøgningen med “ansøgning lærer august 2026”. 

Ansøgning sendes til mail: kontor@korinth-efterskole.dk 

Løn og ansættelse sker efter overenskomst mellem Finansministeriet og LC.  


